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Indledning  
Anima er Danmarks eneste dyreretsforening og har eksisteret i snart 10 år. Anima er en meget aktiv 

forening, der kÞmper for visionen òEn fremtid uden dyremishandlingò. Vi har valgt Anima som 

case, da det er en meget interessant forening, som har et stort brug af medier for at sprede deres 

budskaber. Jeg mener, at Anima i den brede offentlighed mest er kendt på deres holdning til det 

høje kødforbrug og for at sprede vegetarisme. Deres pelsprotester slipper heller ikke forbi medierne, 

når der ligger nøgne aktivister indsmurt teaterblod foran pelsbutikker og til modeshows.  

Den amerikanske filosof Tom Regan har defineret 3 hovedmålsætninger for dyrerettigheds-

bevÞgelsen i sin artikel òDyrenes Rettighederò
1
, som Anima også har sat sig som målsætninger. 

Disse målsætninger er: 

1. Total afskaffelse af anvendelse af dyr inden for videnskab 

2. Total afskaffelse af kommercielt dyrehold inden for landbruget 

3. Total afskaffelse af fornøjelses- og kommercielt jagt og fældefangst 

 

Anima er i modsætning til WSPA, Dyrenes beskyttelse m.fl. en dyreretsforening og ikke en 

dyrevelfærdsorganisation. Blandt andet mener Anima derfor ikke, at mink i pelsindustrien bare skal 

have bedre forhold, de mener, at pelsindustrien simpelthen skal forbydes. De arbejder aktivt ud fra 

den simple filosofi, at dyr har grundlæggende rettigheder. Disse rettigheder er bl.a. retten til deres 

eget liv og krop. 

Anima har opnået mange resultater af deres kampagner, så deres arbejde er effektivt. Det var bl.a. 

Anima, der bidrog væsentligt til at import af hunde- og kattepels blev ulovligt, og at alle danske 

rævefarme skal være nedlagt i løbet af de næste 10 år. 

Motivationen for at have Anima som case var først og fremmest, at jeg personligt synes, Anima er 

en god forening med vigtige målsætninger, som tit bliver overset i dagens Danmark. At Animas 

mediebrug er en meget bred vifte af medieplatforme, gør det endnu mere spændende at se på deres 

mediebrug. 

                                                           
1
 http://anima.dk/artikler/artikel_dyrenesrettigheder.htm  

http://anima.dk/artikler/artikel_dyrenesrettigheder.htm
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Set i bakspejlet burde vi måske ikke have valgt Anima som emne. Anima ligger mig meget nært 

både i forhold til foreningen, som jeg har været aktiv for i flere år og fuldtidsansat i som facer
2
, og 

også i forhold til deres ideologier, da jeg går meget op i dyrerettigheder. Jeg har derfor allerede en 

holdning og idé om, hvordan de forskellige ting fungerer og kan være sårbar over for kritik. Der vil 

være resultater, jeg hellere ønsker at finde end andre, og som jeg måske derfor ubevidst kommer til 

at fortolke i min retning. Dette har jeg forsøgt at tage forbehold for i opgaveløsningen ved at 

distancere mig til opgaven og forholde mig kritisk og objektivt til resultaterne. Ifølge det sociale 

paradigme vil data imidlertid altid være påvirket af forskerens baggrund og syn på verdenen. 

 

Problemformulering  
"Hvordan benytter brugerne Animas forskellige medietilbud, og hvordan kan Anima eventuelt 

forbedre deres mediestrategi? " 

Min individuelle afgrænsning af vores fælles brede problemstilling er, hvilke medier der er bedst til 

at få folk til at være aktive og deltage i aktiviteter som protester, demonstrationer og flyer-

uddelinger. 

Med forbedre menes der at sikre et højere resultat i forholdet mellem handlinger og output. 

 

Tværmedial udredning  
Ét bud på en definition af TvÞrmedialitet: òEn kommunikations- og produktionsform, der er en 

speciel form for hybrid- eller flermedialitet, som er kendetegnet ved at gå på tværs af mindst to 

medieplatforme. ò (Anja Bechmann, TvÞrmedialitet som kommunikationsform, s. 23). 

  

                                                           
2
 Facer = Ansat som en del af et face-2-face team, som står rundt omkring i byen og hverver medlemmer. 
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For at kunne lægge en mediestrategi for Anima, bliver vi først nødt til at finde ud af, hvor brugerne 

befinder sig. Anima benytter sig af mange medieplatforme for at nå ud til deres målgrupper. For at 

få et overblik over disse platforme har vi lavet en mapping oversigt: 

 

 

Vellykket tværmedialietet handler ikke om at kommunikere via så mange platforme som muligt, 

men om at have en mening med de anvendte platforme. F.eks. bruger Anima slet ikke sin Twitter 

profil aktivt, da den bare opdaterer automatisk med statusopdateringerne fra Animas facebook-

gruppe. 

Anima har flere forskellige hjemmesider. På figuren vises Animas hovedside i midten, som linker til 

deres andre faste hjemmesider. Anima opretter desuden små underhjemmesider til de forskellige 

kampagner, men da disse tit skifter og ligger under domænet anima.dk, har vi valgt ikke at have 

dem med på figuren.  

Figur 1 



Crossmedia  Veronica Andersen 

6 
 

Udover hjemmesiderne har Anima også benyttet sig af tv. Dette er dog dyrt, så indtil videre er det 

kun blevet til en enkelt reklame på MTV. Anima spillede endvidere en væsentlig rolle, da TV2 og 

Ekstra Bladet afslørede dyremishandling på størstedelen af minkpelsfarme i Danmark, som blev vist 

i programmet òOperation Xò. Efterfßlgende var der en del debat på tv om pelsfarme, som Anima 

også deltog i. Programmet òOperation Xò og tv-debatterne er en del af Animas mediebrug. 

Umiddelbart efter òOperation Xò blev sendt, sendte Anima en sms rundt til tilfælde danskere, der 

henviste til deres hjemmeside òforbydminkavl.dkò. De efterfßlgende dage steg Animas 

medlemsantal med over 600 personer, hvilket er rigtig meget for den lille forening. Anima har også 

deltaget i Anders Lund Madsens talkshow, hvor de talte kort om pelsfarme og lavede en mini- 

aktion. 

 

(Figur 2, tilvirket med inspiration fra Anja Bechmanns figur, Tværmedialitet som 

kommunikationsform, s. 24). 

Anima har ved designfasen af deres mediestrategi planlagt, at der var en mulighed for, at TV2 ville 

bruge historien om minkavl i tv-udsendelsen òOperation Xò, og derfor kunne Anima relatere til tv-

udsendelsesproduktet med produktet òSMS med henvisning til websiteò som Anima selv var 

afsender af via mobilplatformen. Strategien var at få brugerne videre til næste produkt, nemlig 

kampagnehjemmesiden òforbydminkavl.dkò, og i sidste ende kunne brugeren skrive under på en 

underskiftindsamling mod minkalv og blive medlem af Anima. 

På Anima2.dk findes der et åbent forum, hvor brugere kan diskutere alt fra etik til madopskrifter. 

Anima benytter en del trykt materiale, der deles ud til forskellige aktioner, som omhandler Animas 

kampagner og henviser til deres hjemmeside. Anima har desuden et Face2face-team, som står på 

gaden og fortæller om Anima og deres kampagner og hverver medlemmer.  
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6 gange om ¬ret modtager Animas medlemmer òDyrenes Stemmeò, som er Animas medlemsblad. 

Ca. hvert andet nummer indeholder òAnima Aktivò, som fokuserer p¬ specielle kampagner og 

forklarer folk, hvad de kan gøre aktivt for at hjælpe dyrene. Anima gør i bladene brug af sms-

mediet, da der typisk vil være en rubrik med en sms-kode, som man kan sende, hvis man vil have 

tilsendt et vegetarisk starterkit (VSK) gratis med posten. Anima er også på Twitter og har en stor 

gruppe på Facebook, som begge linker frem og tilbage til Anima.dk. Anima har desuden en blog, 

hvor man kan følge alle små fremskridt Anima får i deres kampagner. Animas mediebrug er som 

vist i figuren præget af en bred vifte af medieplatforme. 

Jeg fokuserer primært på to typer tværmedialitet; konceptuel tværmedialitet, hvor man bruger de 

samme elementer på flere forskellige medieplatforme, som Anima f.eks. gør med sit navn og logo, 

(B. Petersen, 2007, s.26) og navigationel tværmedialitet, som opforderer til brug af det 

tværmedielle koncepts andre platforme. 

Det er en klar fordel for Animas tværmedialitet, at Anima er en lille forening, da Animas medier 

bliver udarbejdet af få personer med tæt kontakt til hinanden, så viden og idéer let kan blive 

overført til de forskellige medieplatforme. 

Metode 
I begyndelsen af projektforløbet startede vi med at lave fem kvalitative interviews efter Kvales 

interview teknik (Kvale, 1997) med udvalgte Anima-medlemmer for at afdække vores problemfelt, 

komme lidt ind i stoffet og få et indblik i, hvad vi skulle fokuserer på i vores survey. Dette var en 

god måde at indlede på, specielt for mine øvrige gruppemedlemmer, som egentlig kun kender 

Anima gennem mig.  

Til besvarelse af vores problemformulering har vi valgt at bruge et kvantitativt survey til indsamling 

af empiri. Vi har valgt den kvantitative metode, da den giver god bredde og undersøger få træk ved 

mange individer, og vi ønsker at se brugerne som en gruppe og ikke enkelte individer. Vi lavede 

vores survey med Google Docs og behandlede resultater og lavede grafer i SSPS og Excel. Ved den 

kvantitative undersøgelse minimerer jeg desuden min indflydelse på data i forhold til , hvis jeg sad 

face-2-face med vores respondenter. Dette er en god måde at distancere mig på. Jeg skulle dog 

stadig være forsigtig med ikke at òfarveò spßrgsm¬lene med mine personlige holdninger. (Se vores 

Survey spørgsmål på bilag 1) 
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Vores population er brugere af Animas medier, derfor fik vi lagt vores survey op på Animas 

hjemmesider, på deres facebookgruppe, på Twitter og på Anima2 forummet. Her var det en fordel, 

at vi havde emnet tæt på os personligt, da vi havde adgang til at benytte alle Animas medie-

platforme indefra. Vi lagde også surveyet op på Vegetarkontakt.dks forum på trods af, at 

hjemmesiden ikke ejes af Anima. Dog er siden startet af Anima-brugere og den benyttes også af 

mange Anima-brugere. Ved at placere surveyet på et medie, der ikke er Animas, er der en risiko for, 

at nogle af respondenterne faktisk ikke kender Anima. Derfor spurgte vi i starten af surveyet om de 

kendte Anima, så vi efterfølgende kunne sortere dem fra, der ikke gør. Vi valgte, at vores survey 

skulle ligge online, både fordi vores primære interesse ligger i brugen af Animas digitale medier, og 

fordi vores chance for at få størst antal respondenter er muligt online, da vi også er begrænset af 

vores ressourcer. Vi benyttede os af convinience sampling (Gunther, 2002, s.16), da vi havde en 

åben population og ingen sampling frame at benytte os af.  

Vi glemte at spørge om, hvor folk havde fundet surveyet henne. Dette kunne ellers have været ret 

relevant for vores opgave. Da vi fremlagde vores projekt for ekspertpanelet
3
 blev der påpeget, at det 

måske ikke var smart at lægge for meget vægt på Facebook, da mange er medlem af grupper òbare 

for at vÞre detò.  Dog ser vi ikke selv det helt store problem i det, da vores survey er lagt op på 

Animas facebookgruppe på deres væg og i deres statusopdatering, så det kræver, at man aktivt 

interessere sig for Anima for at finde surveyet.  

I Luengos (Luengo, 2006, s.67 ). tekst står der, at tv er et af de dårligste medier til at få folk til at 

blive mere politisk aktive, hvilket jeg synes var interessant, da jeg altid har set netop tvôet som et af 

de mest effektive medier til at nå ud til brede målgrupper. Og ud fra vores resultater, kan jeg se, at 

størstedelen af vores respondenter er af samme overbevisning (se bilag 2). Det grunder muligvis i, 

at de, ligesom mig, ikke er eksperter i medier og deres virkning, så der skulle vi måske have stillet 

spßrgsm¬lene anderledes. Vi havde ogs¬ glemt svarmulighederne òved ikkeò og òingenò i flere 

spørgsmål, hvor de i den grad burde være, hvilket resulterede i, at to af vores spørgsmål faktisk er 

upålidelige, så den fejl begår vi nok aldrig igen. 

  

                                                           
3
03.05.10, Ekspertpanel bestående af: Anja Bechmann Petersen (Crossmedia forsker fra Aarhus Universitet), Henrik 

Vincentz (Userneeds) og Christian Fonnesbech (Congin) 
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Resultater  
 

 

Figur 3 viser, hvor mange af vores respondenter, der modtager Animas nyhedsmail. Hele 72,2 % af 

respondenterne modtager Animas nyhedsmail, hvilket viser, at en stor del af dem viser interesse for 

Anima, da man enten skal være medlem, have skrevet under på f.eks. et pelsforbud, benyttet 

Animashoppen eller selv have meldt sig på maillisten på Animas hjemmeside for at modtage deres 

nyhedsmail. Nyhedsmailen er dermed et meget benyttet medietilbud fra Anima. 

 

 

Figur 4 viser, hvor respondenter kender Anima fra, hvor vi kan se, at mange har lært Anima at 

kende gennem venner og bekendte og gennem flyers, reklamer, m.m., som begge ligger på omkring 

de 20 %. Animas hjemmeside tager dog føringen med over 23 %, så man kan roligt sige, at Animas 

Figur 3 

Figur 4 
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hjemmeside har haft en stor betydning for foreningen. I bunden ligger ògennem familieò og 

òsnakket med facere p¬ festivallerò, hvilket vi ogs¬ havde regnet med. Til overraskelse ligger 

Facebook også i bunden, selvom mange mener, at det er måden at få fat i de unge på nu til dags. 

 

 

Figur 5 viser, hvor mange af vores respondenter, der har deltaget i en Anima-aktivitet inden for det 

sidste år. Næsten 50 % siger nej, men har overvejet det. Ca. 15 % har svaret nej og vil ikke deltage. 

Dette kan der være mange grunde til. Respondenterne kan sympatisere med Animas budskaber, 

men ikke bryde sig om at deltage aktivt. òJa en gang i mellemò og òja, har vÞret med en gang eller 

toò har begge f¬et ca. 15 %, Anima har mange kampagner i gang, og man skal virkelig gå meget op 

i det, hvis man skal finde sig tid til at være med til alt, så de to gange 15 % må siges at være 

udmærkede output. De ca. 7 %, som er med til stort set alt er den hårde kerne af aktivister, som nok 

også selv er med til at planlægge aktiviteterne.  

 

Figur 5 
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Figur 6 viser sammenhængen mellem vores respondenters internetforbrug (timer/uge) og 

aktivitetsdeltagelse. Da vores survey har ligget online er det lidt en selvfølge, at respondenterne 

også benytter sig af internettet, hvilket også ses af figuren. Figur 6 viser endvidere en tendens til, at 

respondenter, der bruger mere end 8 timer på nettet om ugen, generelt er mere positivt indstillet til 

at deltage i Animas aktiviteter. 

 

 

Figur 6 

Figur 7 
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Figur 7 viser, hvor mange af vores respondenter, der er på Animas aktivliste. Vi kan se, at lidt over 

55 % af respondenterne ikke er på Animas aktivliste. Ca. 20 % ved ikke om de er det, men da man 

selv skal melde sig på den og udfylde adresse m.m., tolker jeg det, som om at òved ikkeò må være et 

nej (eller meget glemsomme personer). Ca. 20 % har svaret òjaò, og sammenligner vi det med figur 

3, er der en del, der har været aktive uden at være på listen. De har så måske set på forummet, 

Facebook eller i nyhedsmailen, når der har været store aktioner. 

 

I vores survey er al aktivisme kogt ned til samme begreb nemlig òAnimas aktiviteterò. Men som 

Luengo pointerer, er aktivisme mange ting. Vi kunne måske også have spurgt om vores 

respondenter nogensinde har underskrevet en af Animas underskriftindsamlinger, skrevet mails til 

politikere på opfodring af Anima osv. Dette er jo også politisk aktivisme, dette foregår dog digitalt 

og ikke i form af en fysisk protest. Boycut af specielle produkter er noget både vegetarer og 

veganere gør, og vi ved, at en del af respondenterne har valgt dette (se bilag), samt donere penge til 

Anima (se bilag). 

  

Figur 8 

(Luengo 2006 s.6) 
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Konklusion  og perspektivering  
Som vist i afsnittet omkring tværmedial udredning, så gør Anima brug af b¬de de ònyeò digitale 

medier som hjemmesider, online nyhedsbrev og smsôer, de ògamleò analog medier som trykt 

medlemsblad, flyers og foldere og massemedier som plakater og annoncer. Hertil kommer det 

interpersonale face-2-face og debatp¬virkninger i nyhedsmedier og f.eks. TV2ôs program 

òOperation Xò. 

Resultaterne fra vores survey viser, at Animas nyhedsmail er et godt medie at have med i paletten, 

da brugerne i høj grad modtager disse. Her har Anima valgt et medie, der er, hvor brugerne er. Mit 

fokus på, hvilke medier, der er bedst til at få brugerne til at deltage i Anima-aktiviteter gør det 

interessant, at Anima blandt respondenterne i vores survey primært er kendte fra Animas 

hjemmeside, via deres reklamer, flyers og plakater samt gennem venner og bekendte. Facebook og 

kontakt med facere og aktivister ligger lavt som medie for kendskabet til Anima. Da en høj andel af 

respondenterne svarer, at de ikke har deltaget i aktiviteter, men har overvejet at gøre det, og også en 

stor andel svarer, at de ikke er på Animas aktivliste, ligger der er stort potentiale i at påvirke disse 

via de medier, hvor de er til stede. Vores undersøgelser viser samtidig, at brugerne har et stort 

internetforbrug, så meget tyder på, at internettet er en god platform for Anima at centrere sin 

mediestrategi omkring. 

Produktrelationen mellem TV2ôs òOperation Xò og Animas SMS og website var en succes, hvor de 

ramte bredt ud over den målgruppe, der normalt gør brug af Animas medievalg. Flere af sådanne 

kombinationer kan forbedre deres tværmedialitet. Da Animas hjemmeside og nyhedsbrev er 

centrale medier, kunne Anima forbedre sit mediebrug ved at få yderligere besøgende. Alle Animas 

trykte medier henviser til hjemmesiden, men der kunne genereres mere trafik på hjemmesiden ved 

at optimere søgeresultater via søgemaskiner, og evt. ved at bruge Google Adwords kampagner. 

F.eks. listes Animas hjemmeside ikke, når der på Google søger på vegetarmad, CO2 eller 

dyrevelfærd. 

ñthe general use of Internet is profoundly connected to political activism, and in a positive way.ò 

(Luengo, 2006, s.67 ). 

Forbrug af fjernsyn og aviser er faldende, men stadig dyre at annoncere i, mens online 

medieformater har stigende forbrug og samtidig er billigere at òannoncereò i, s¬ Anima bør 

optimere deres onlinestrategi yderligere. Onlineformaterne kan målrettes brugerne, og da Animas 
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målgruppe især er unge, som også har det højeste onlinemedieforbrug, virker det oplagt, at Anima 

kan forbedre forholdet mellem handling og output yderligere. Animas målsætninger har en følelses- 

og holdningsprÞget karakter, der lÞgger op til de ònyeò mediers mulighed for brugerinvolvering i 

form af det virale format og webblogs, hvilket også ligger i forlængelse af, at flere respondenter 

kendte Anima via venner og bekendte. Men at følelser også virker på tv blev tydeliggjort i 

òOperation Xò, s¬ kan lignende situationer gentages, hvor Anima laver opfßlgning p¬ fßlelsesladet 

tv, kan gode resultater opnås, og Anima kan udnytte synergien mellem medierne. Der skal lægges 

en bevidst strategi fra Animas side, hvor de arbejder med henvisninger og deling af indhold/ 

historier for at opnå synergi som ved tilfældet ved òOperation Xò. Henvisningerne medierne 

imellem skal helst indeholde konkrete historier og ikke bare vÞre òlÞs mere p¬ Anima.dkò.  

Animas kampagnesites lever kun, hvis der bliver henvist til dem, s¬ der skal òspÞndes en hestò for 

vognen. Hesten for òforbydminkavl.dkò blev smsôen, som kun fik sit liv som fßlge af tv-

udsendelsen. Her er tale om ikke kun tværmedial brug, men også en opnåelse af synergi ï forstået 

på den måde, at det resulterede output ikke kunne være opnået uden den tværmediale indsats. 

For at få folk til at være aktive, har de ramt meget godt med at satse på de digitale medieplatforme. 

Ud fra resultaterne kunne vi se, at der ikke er så mange, der er med på òaktivlistenò, så den kunne få 

en mere synlig placering på hjemmesiden og på kampagnesites. Mange modtager nyhedsmailen, så 

der ville der også være udmærket mulighed for at reklamere for òaktivlistenò og for de forskellige 

aktiviteter.  

ò é Det første er, at teorien som ligger til grund for dyrenes rettigheder viser, at dyrerettigheds-

bevægelsen er en del af, ikke i modsætning til, menneskerettighedsbevægelsen. Teorien som ligger 

til grund for dyreret danner også grundlaget for menneskeret. De som deltager i dyrerettigheds-

kampen er også med i kampen om at værne om at respekten for menneskelige rettigheder - såsom 

kvinders, minoriteters eller arbejderes ret. Dyrerettighedsbevægelsen er skåret efter samme 

moralske læst.ò (Tom Regan, 1989, s. 1) 

Under mit arbejde som facer for Anima stßtte jeg tit p¬ kommentaren òja det er synd for dyrene, 

men det er mere synd for alle de sultne bßrn i Afrikaò Sådan tror jeg, mange har det; de vil hjælpe 

menneskerne først, men så kommer man bare aldrig til dyrene. Det er vigtigt, der er fokus på begge 

ting, og at de ikke er så forskellige endda. Så måske ville Anima kunne tiltrække flere folk til deres 

aktiviteter, hvis det blev gjort klart, at dyrerettigheder ikke er modsat menneskerettigheder, men at 
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de bunder i det samme princip om retten til et smertefrit liv. Så foruden optimering af deres 

mediemix kunne jeg anbefale Anima at se nærmere på deres indhold i budskaberne. 
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Bilag 

 

Bilag 1 
 

Survey - Undersøgelsesdesign 

1:Køn *  

Kvinde  

Mand  
 

2:Alder (år) * 
1

 
 
3:Hvor mange timer brugte du internettet i sidste uge? *  

0  

1-3  

4-6  

7-8  

Over 8  
 
4:Kender du dyreretsforeningen Anima? *  

Ja  

Nej  
 
5:Hvordan lærte du Anima at kende? (Vælg gerne flere) *  

Gennem deres hjemmeside  

Fra Facebook  

Gennem venner og bekendte  

Gennem familie  

Snakket med facere på gaden ( En facer er ansat af Anima til at hverve nye medlemmer)  

Snakket med facere på festival  

Har set/snakket med aktivister  

Er blevet ringet op af Anima  

Har set reklamer, flyers, plakater mm  

Mediedækning af aktioner  

Other:  
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6:Hvilken af følgende betegnelser hører du ind under? *  

Råveganer (spiser kun grøntsager som ikke er tilberedt ved temperature højere end 30 grader)  

Veganer (spiser ingen animalske produkter, hverken kød, mejeriprodukter eller æg)  

Lacto/ovo vegetar (vegetar som ikke spiser kød, men spiser æg og mejeriprodukter)  

Pescetar (spiser æg, mejeriprodukter og fisk, men ikke andre slags kød)  

Omnivore (spiser alle slags madvarer: kød, fisk, grønsager, frugt, osv)  

Other:  
 
7:Hvilke af følgende hjemmesider kender du? (Vælg gerne flere)  

anima.dk  

anima2.dk  

vegoland.dk  

pelsinfo.dk  

forbydminkavl.dk  

designagaistfur.dk  

animashop.dk  
 
8:Hvilke af følgende hjemmesider har du besøgt inden for den seneste måned? (Vælg gerne flere)  

anima.dk  

anima2.dk  

vegoland.dk  

pelsinfo.dk  

forbydminkavl.dk  

designagainstfur.dk  

animashop.dk  
 
9:Vidste du, at Anima har en gruppe på Facebook? *  

Ja  

Nej  
 
10:Er du medlem af Animas facebookgruppe? *  

Ja  

Nej  
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11:Bruger du Twitter?  

Ja  

Nej  
 
12:Vidste du at Anima er på Twitter? *  

Ja  

Nej  
 
13:Følger du Anima på Twitter? *  

Ja  

Nej  
 
14:Modtager du Animas nyhedsmail? *  

Ja  

Nej  
 
15:Er du medlem af Anima? *  

Ja  

Nej  
 
16:Har du støttet Anima økonomisk inden for de sidste 12 måneder? *  

Ja, er månedlig støtter (dyrefadder)  

Ja med en årlig støtte  

Ja, har doneret engangsbeløb  

Nej  
 
17:Har du deltaget aktivt i Animas aktiviteter (som protester, demonstration, flyeruddelinger, mm) i løbet af 
de sidste 12 måneder? *  

Ja, jeg er stort set med til alt  

Ja en gang i mellem  

Ja, har været med en gang eller to  

Nej, men har overvejet det  

Nej og vil heller ikke deltage  
 
18:Er du på Animas "aktivliste", så du modtager mails, sms'er, osv. når der er aktiviteter i dit område? *  

Ja  

Nej  

Ved ikke  
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19:Hvor gode tror du følgende medier er til at skaffe nye medlemmer? *  

  
Dårlig Neutral God 

 

Facebook 
     

Twitter 
     

Hjemmeside 
     

Mails 
     

Trykte medier 
     

sms-tjeneste 
     

tv 
     

 
 
20:Hvor gode tror du følgende medier er til at ændre holdninger til pels? *  

  
Dårlig Neutral God 

 

Facebook 
     

Twitter 
     

Hjemmeside 
     

Mails 
     

Trykte medier 
     

sms-tjeneste 
     

tv 
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21:Hvor gode tror du følgende medier er til at lave om på madvaner? *  

  
Dårlig Neutral God 

 

Facebook 
     

Twitter 
     

Hjemmeside 
     

Mails 
     

Trykte medier 
     

sms-tjeneste 
     

tv 
     

 
 
22:Hvor gode tror du følgende medier er til at få folk til at deltage i Animas protester, demonstrationer, m.m? 
*  

  
Dårlig Neutral God 

 

Facebook 
     

Twitter 
     

Hjemmeside 
     

Mails 
     

Trykte medier 
     

sms-tjeneste 
     

tv 
     

 
23:Har du andre kommentarer?  
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